Heutzutage sind nahezu alle neuen Autos mit einer Klimaanlage
ausgestattet. Diese Klimaanlagen nutzen ein Kältemittel, das
normalerweise ein Halogen ist, welches bei einer Freisetzung in
die Atmosphäre umweltschädigend wirkt. Außerdem sinkt bei einer
undichten Klimaanlage deren Kühlleistung.
Gleichzeitig führt die Forderung nach
Senkung des Kraftstoffverbrauchs
zum Einsatz der Hochdruck-

Gasfluss 160 sccm
Umgebungstemperaturbereich 10°C bis 45°C
ORDERING INFORMATION
Multigas-Schnüffellecksuchgerät Ecotec E3000
230 V, 50 Hz 530-001
100/115 V, 50/60 Hz 530-002
Schnüffelleitung mit integrierter Anzeige und Tasten
SL3000-3, 3 m lang 525-001
SL3000-5, 5 m lang 525-002
SL3000-10, 10 m lang 525-003
SL3000-15, 15 m lang 525-004
Schnüffelspitzen
ST 312, 120 mm, starr 12213
FT 312, 120 mm, flexibel 12214
ST 200, 200 mm, starr 12218